Quare nostri officii, quod divinitus nobis iniunctum esse novimus, memores in eam curam diligenter nobis incumbendum existimamus, ut in provinciis et ditionibus nostris falsis dogmatibus, quae ibi sparsa sunt et subinde magis magisque sese quasi in consuetudinem et familiaritatem hominum insinuant, occurratur et imperio nostro subiecti in recta pietatis via et agnita et hactenus constanter retenta defensaque veritate doctrinae coelestis perseverent, nec ab ea se abduci patiantur. Qua sane in re partim antecessores nostri laudatissimi, partim nos elaborare studuimus, quum anno Christi 1558 Francofurti ad Moenum oblata comitiorum, quae tum ab Electoribus habebantur, occasione communibus votis in eam sententiam itum est, peculiarem et communem conventum habendum esse, in quo de iis rebus, quae ab adversariis ecclesias et academiis nostris odiose per calumniam obiicerentur, solide et familiariter tamen inter nos ageretur.

Et quidem post deliberationes illas antecessores nostri, piae excellentisque memoriae, et partim etiam nos Numburgi in Thuringia congressi sumus. Et tum Augustanam Confessionem, cuius iam aliquoties meminimus, Imperatori Carolo Quinto in frequentioribus illis imperii comitiis Augustae anno 1530 habitis oblatam in manus sumsimus, et piae illi confessioni, quae solidis testimoniois immotae ac in verbo Dei expressae veritatis superstructa est, tum una mente omnes subscripsimus. Videlicet ut ea ratione posteritati consuleremus et, quantum quidem in nobis erat, autores et monitores essemus ad vitanda falsa dogmata, quae cum verbo Dei pugnarent. Idque eo consilio fecimus, ut et apud Caesaream Maiestatem, Dominum nostrum clementissimum, deinde in universum apud omnes testificatio sempiterna extaret, nunquam in animum nos induxisse, novum aliquid et peregrinum dogma vel defendere vel spargere velle, sed cupere, eam veritatem, quam Augustae anno 1530 professi sumus,

schools, to find covering for their errors, to draw alarmed and erring consciences away from the purity of the Gospel-doctrine, in order to render them more compliant in bearing and tolerating the yoke of the papal slavery, and in embracing also other corruptions conflicting with God's Word.

To us, indeed, nothing could happen, either more agreeable, or which, we would judge, should be sought for more earnestly and prayerfully from Almighty God, than that both our churches and our schools should have persevered in the pure doctrine of God's Word and in that longed-for and godly unanimity of mind, and, as was the case while Luther was still alive, that they should have been regulated according to the rule of the divine Word, and handed down to posterity in a godly and excellent way. We notice, however, that, just as in the times of the Apostles, into those churches in which they themselves had planted the Gospel of Christ corruptions were introduced by false brethren, so, on account of our sins and the looseness of these times, this has been allowed by an angry God against our churches also.